Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VI созыв

РЕШЕНИЕ
	От
	24.12.2015
	№
	61-67-15-93

	г.Саянск

О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.04.2015 № 61-67-15-31 «Об утверждении Положения  об информационном обеспечении градостроительной деятельности на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 9 июня 2006 г. № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 августа 2007 г. № 85 «Об утверждении документов по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.04.2015 № 61-67-15-31 «Об утверждении Положения  об информационном обеспечении градостроительной деятельности на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от  07.05.2015 № 17, вкладыш «Официальная информация»),  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции: «Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (далее - информационная система, либо ИСОГД) на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», а также порядок предоставления сведений, содержащихся в информационной системе, по запросам органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц осуществляется в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 9 июня 2006 г. № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», а также приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 августа 2007 г. № 85 «Об утверждении документов по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» (далее – приказ Министерства регионального развития Российской Федерации).
1.2. В пункте 4.5 раздела 4 второе предложение первого абзаца изложить в следующей редакции: «Порядок присвоения регистрационных номеров указанным записям и документам, содержащимся в информационной системе, утвержден приказом Министерства регионального развития Российской Федерации».

1.3. В пункте 4.5. раздела 4 второе предложение второго абзаца изложить в следующей редакции: «Порядок присвоения идентификационных номеров указанным записям информационной системы утвержден приказом Министерства регионального развития Российской Федерации».

1.4. В пункте 5.1 раздела 5 исключить последнее предложение.
1.5. В пункте 5.2 раздела 5 второе предложение первого абзаца изложить в следующей редакции: «Размер платы устанавливается постановлением администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» исходя из объема запрашиваемых сведений, содержащихся в информационной системе, на основании методики, утвержденной приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26 февраля 2007 г. № 57».
1.6.Абзац шестой  пункта 5.2 раздела 5 после слов «многоквартирных домов»  дополнить словами «в органы государственной власти, которым такие сведения необходимы в связи с осуществлением ими их полномочий, в том числе полномочий по осуществлению государственного контроля за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayansk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа
Мэр городского округа

муниципального образования
муниципального образования

«город Саянск»

«город Саянск»

__________________ Р.М. Хайрутдинов             _____________О.В.Боровский
Исп. Федорова Л. М.

83955356847